

all

BYDGOSKIE RADIO ECHO

/ wydanie sobotnie /

WZIEWÓZKI URZĄD KONTROLI PRAC PUBLIKACJI I WIDOWISK BYDGOSZCZ	
zezwala się na wygłoszenie	
Nr	17-19
data	13.09.69

1. Tydzień w reporterskim notatniku - tekst MD/
2. Obchody Dnia Kolejarza - taśma ZK/
3. Wystawa osiągnięć przemysłu kujawskiego - taśma KR/
4. O wyższej szkole nauczycielskiej - taśma ZU/
- ~~5. Premiera w Bajcu Pomorskim - taśma EM/~~
- 6./ Zakończenie sympozjum polsko_włoskiego - taśma Laveaux/
7. W i a d o m o ś c i - teksty /

MD/ Tydzień w reporterskim notatniku.

Mija pierwsza połowa słonecznego września. Ci, którzy pamiętają ten miesiąc sprzed lat trzydziestu, pamiętają go właśnie takim.- Jeszcze nie złotym - a już z zapowiedzią złota, ~~jaś-nie~~ ~~zielonym~~ Jeszcze zielonym, a już przecież ze zmęczoną zielenią. Nie wiadomo właściwie czy ~~ta~~ zielen drzew sprzed lat trzydziestu była zmęczona ^{nie} (li tylko skawrnym słońcem, ^{leca} czy też duszającym dymem wybuchami pocisków, kurzem walących się domów.

Wrzesień jest miesiącem pamięci!

~~Bo jakże nie pamiętać tego progu upodlenia człowieka.~~

Jakże nie pamiętać progu bólu ponad siły, bólu po stracie najbliższych i tego wszystkiego co najdroższe. Był to przedsiónek piekła nieludzkiego - chociaż przez ludzi i dla ludzi stworzonego, piekła w którym do precyzji doprowadzono sztukę zabijania i oprawioną ją nawet w naukowe teorie.

Wrzesień jest miesiącem pamięci !

Bo jakże nie pamiętać dni w których straciło się swój dom, wolność, uśmiech i prawo do marzeń. Jakże nie pamiętać nocy nie przespanych - pełnych trwogi o życie najbliższych i własne.

Jakże nie pamiętać o tych, którzy na polu walki, w obozach i hitlerowskich więzieniach oddali to, co posiadali - swoje życie.

Wrzesień jest miesiącem pamięci !

Bo jakże go nie pamiętać, i jakże nie pamiętać lat, które po nim nadeszły, a w których zabrakło radosnego śpiewu, słońca i gwiazd.

Były tylko salwy plutonów egzekucyjnych, druty kolczaste i mury, mury spalone jak serca. Jakże tego nie pamiętać ...

MD/ Jutro byli żołnierze z pułku ułanów Wlkp spotkają się w Grupie i Bukowcu pomorskim, gdzie 30 lat temu stoczyli bitwę z hitlerowskim ~~najeźdźcą~~ najeźdźcą. W czasie spotkania oddadzą hołd poległym kolegom ułanom.

Również jutro we wsi Małe Czyste, miejscu straceń - nastąpi uroczyste odsłonięcie pomnika wzniesionego przez społeczność gromady Stolno ku czci pomordowanych w 1939 r.

Natomiast mieszkańcy Żnina spotkają się w najbliższą niedzielę na wielkiej manifestacji antywojennej połączonej z odsłonięciem pomnika walki i męczeństwa.

BRE/MD

512
13 września 1969

MD/ Jutro mija 30 rocznica pamiętnej bitwy nad Bzurą.

Na miejsce tych walk wyjeżdża z wieńcami i kwiatami ponad
40-osobowa grupa uczestników tej bitwy. Wszyscy wyjeżdżający

Wdziale III-cim
pracują w Zjednoczonych Zakładach Rowerowych, gdzie należą do

Koła Ligi Obrony Kraju.

Na polach - nieopodal Bzury oddadzą hołd poległym kolegom.

ZK/ Za codzienny trud oraz osiągnięcia w pracy zawodowej i społecznej - 57-miu kolejarzy węzła bydgoskiego otrzymało podczas dzisiejszej środowiskowej akademii - odznaczenia państwowe.

Krzyżami Kawalerskimi Orderu Odrodzenia Polski zostali udekorowani: Władysław Statkiewicz i Edward Twaróg. Na podobnej uroczystości w Inowrocławiu - odznaczenie tego samego stopnia otrzymał Władysław Cebulski.

Z okazji zawodowego święta, ponad 130 pracownikom PKP bydgoskiego oddziału, wręczono złote i srebrne odznaki przodującego kolejarza oraz odznaki „Przodownika Pracy Socjalistycznej”. Ponadto wielu kolejarzy otrzymało dyplomy i premie pieniężne.

MD/ Sześciu aktywistów młodzieżowych Związku Młodzieży Socjalistycznej otrzymało dziś w Bydgoszczy srebrne i brązowe krzyże zasługi. Ponad 30 ZMS-owców udekorowano odznakami im. Janka Krasickiego.

Odnaczenia te otrzymali oni za szczególne osiągnięcia w pracy z młodzieżą województwa bydgoskiego.